
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

«НОВОСИБИРСКИЙ КОЛЛЕДЖ ПАРИКМАХЕРСКОГО ИСКУССТВА» 

 

ПРИКАЗ                                    

 

от 26.02.2021 г.          № 9/у 

г. Новосибирск 

 

«О назначении ответственных специалистов за работу с инвалидами  и 

ответственных специалистов за оказание ситуационной помощи 

инвалидам» 

 

В целях реализации положений Федерального закона от 24.11.1995 

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 

Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты РФ по вопросам социальной защиты 

инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Конвенции 

о правах инвалидов от 13.12.2006, ратифицированной Федеральным законом 

от 03.05.2012 № 46-ФЗ «О ратификации Конвенции о правах инвалидов», 

Закона Новосибирской области от 12.03.1999 № 45-ОЗ «О социальной защите 

инвалидов в Новосибирской области», п р и к а з ы в а ю: 

1. заместителя директора по учебно-воспитательной работе Турбанову 

И.В. назначить ответственной за работу с инвалидами по вопросам, связанным 

с обеспечением доступности для них объектов колледжа и государственных 

образовательных услуг. В обязанности Турбановой И.В. вменить: 

 координацию работы по выполнению положений Конвенции о правах 

инвалидов; 

 обеспечение создания условий для беспрепятственного доступа 

инвалидов к объектам и услугам колледжа; 

 предоставление  в министерство запрашиваемой информации в сфере 

доступной среды. 

2. Методиста Черницкую Н.В. назначить ответственной за: 

 разработку локальных нормативных актов, содержащих положения о 

создании условий доступности объектов и получении услуг для инвалидов и 

иных маломобильных граждан 

 методическое сопровождение оказания государственных 

образовательных услуг для инвалидов и иных маломобильных граждан.  

3. Заместителя директора по производственным вопросам Фоменко А.В. 

назначить ответственноым за:  

 проведение обследования и паспортизации объектов колледжа;  

 

consultantplus://offline/ref=71BAF47B4825BC66FCCA56A486D30E36B85BB9C83BDB5F679AB384B5FAqEF8K


 


